
 
1 

 

 

 

 

Milé kolegyně, milí kolegové! 

Blíží se konec ledna, plesová sezona je v plném proudu a my vám opět přinášíme náš sumář 
zajímavostí. Tentokrát obzvláště upozorňujeme na přednáškový cyklus Masmediální 
komunikace, který proběhne na KTF UK v polovině února a také na nový počin Ústavu dějin 
křesťanského umění – na fototéku uměleckých děl z doby vlády Přemyslovců, Lucemburků 
a Jagellonců, která by rozhodně neměla ujít Vaší pozornosti. Zajímavé je také nové periodikum 
vycházející na KTF UK – časopis DOXA. 

Přejeme Vám úspěšnou druhou polovinu zkouškového období. 

Za SK AS KTF UK a spolek Theodorik 

Klára Nechvílová, Marie Benáková a Eliška Bartoňová 

 

FAKULTA 

PŘEDNÁŠKOVÝ CYKLUS MASMEDIÁLNÍ KOMUNIKACE 

Kurz CŽV, na který se mohou zapsat i studenti KTF . Přednášky se budou konat od pondělí  
16. do čtvrtka 19. února 2015 vždy od 14 do 19 hodin v budově KTF UK.  

Více se můžete dočíst v článku časopisu iForum Mediální gramotnost je třeba zvýšit, říká KTF 
UK a otevírá veřejný kurz ZDE.  

Podrobnější program a další informace najdete na webu KTF UK ZDE. 

 KRÁLOVSKÉ DÍLO – FOTOGRAFICKÁ DATABÁZE ÚDKU KTF UK 

Ústav dějin křesťanského umění zpřístupnil od začátku roku 2015 novou obsáhlou 
elektronickou fototéku uměleckých děl z dob vlády Přemyslovců, Lucemburků a Jagellonců  
v českých zemích. 

Více o motivacích vzniku této databáze se můžete dočíst v článku časopisu iForum Prolistujte si 
Královské dílo. Elektronická databáze mapuje umělecké skvosty středověku  ZDE.  

Samotnou databázi pak najdete ZDE. 

DOXA: ZPRAVODAJ KATOLICKÉ TEOLOGICKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

Právě vyšlo pod redakčním vedením pana docenta Vojtěcha Novotného první číslo časopisu DOXA, 
který by měl vycházet jednou za půl roku a informovat o dění na naší fakultě.  

První vydání si můžete volně stáhnout ZDE.  

http://iforum.cuni.cz/IFORUM-15502.html
http://www.ktf.cuni.cz/KTF-1000.html
http://iforum.cuni.cz/IFORUM-15519.html
http://www.kralovskedilo.cz/
http://theodorik.ktf.cuni.cz/images/bulletin/DOXA_1_2015m.pdf


 
2 

 

UŽ PROBĚHLO 

Den otevřených dveří se uskutečnil 14. ledna 2015. Fotografie si můžete prohlédnout na FB ZDE. 

PŘIPOMÍNÁME 

BENÁTSKÝ PLES KTF UK 

Letošní fakultní ples se uskuteční již v úterý 17. února 2015 od 19.30 hod. v Sále kardinála Berana 
v Arcibiskupském paláci na Hradčanech. 

Cena lístků je 170 Kč pro studenty, 190 Kč základní vstup a 240 Kč sponzorský lístek. Vstupenky 
můžete zakoupit v knihovně na KTF nebo po individuální dohodě u organizátorů plesu – kontaktujte 
kol. Jakuba Karafiáta na mailu jakub.karafiat@ssps.cz. 

STUDENTSKÉ HODNOCENÍ VÝUKY 

V záložce ANKETA v SISu je stále otevřen dotazník pro evaluaci předmětů za ZS 2014. Využijte svou 
šanci a výsadu dát zpětnou vazbu vyučujícím! Řekněte, co se Vám líbilo a co méně. Váš hlas bude 
slyšet! (Studentské hodnocení výuky je ANONYMNÍ.) 

 

UNIVERZITA 

GAUDEAMUS PRAHA 2015 

27. a 28. ledna proběhne na výstavišti v Letňanech 8. ročník veletrhu pomaturitního a celoživotního 
vzdělávání Gaudeamus. KTF UK stejně jako celá naše univerzita zde bude prezentovat své studijní 
programy. 

Aktuální informace o veletrhu můžete získat ZDE. Novinky týkající se programu prezentace UK můžete 
sledovat ve FB události Univerzita Karlova na veletrhu Gaudeamus Praha 2015 ZDE.  

POMOZTE ZACHRÁNIT SVATOVÁCLAVSKOU ROTUNDU 

Již dříve jsme Vás upozorňovali na nález po staletí ztracené svatováclavské rotundy v budově 
Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy na Malostranském náměstí. MFF UK se rozhodla 
uspořádat sbírku na obnovu této památky. Přispět můžete i vy.  

Více informací o sbírce i výjimečné památce se dozvíte v odkazu ZDE a dokonce si budete moci zahrát 
postřehovou hru ;). 

KLUB ALUMNI UK 

Absolvovali jste, ale přesto byste rádi zůstali v kontaktu se svou univerzitou? „Členství v klubu je 
otevřené všem absolventům Univerzity Karlovy. Svým členům klub umožňuje účast na odborných 
přednáškách a seminářích i významných akcích UK. Klub rovněž organizuje mnohé společenské 
události – například červnovou zahradní slavnost či vánoční setkání – a v neposlední řadě pak v rámci 
členské karty s licencí Alive nabízí i další zajímavé výhody.“ 

Chcete se dozvědět více? Chcete se stát členy? Čtěte ZDE.  

První číslo Newsletteru Klubu Alumni UK najdete ZDE. 

 

 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.651328238304628.1073741862.444694708967983&type=3
http://www.gaudeamus.cz/?id=cz%2Finfo2015p&mf=1000000#aktual
https://www.facebook.com/events/378970805597477/
http://www.nase-rotunda.cz/
http://www.cuni.cz/UK-4027.html
http://www.cuni.cz/UK-6567-version1-newsletter201412.pdf


 
3 

 

IFORUM 

Svoboda a demokracie nejsou samozřejmostí, varoval rektor UK při pietě za Jana Palacha 
Celý článek ZDE. 

 

POZVÁNKY 
 

IPSC UK ZVE NA SEMINÁŘE O STUDIU V ZAHRANIČÍ 

Norské fondy a fondy EHP 

3. 2. 2015 13.00–15.30, Zelená posluchárna, Celetná 20, Praha 1, 1. patro, č. dv. 141 
Další informace a registrace ZDE. 

ERASMUS+ aneb Jak na to? 

17. 2. 2015, 13.00–15.30, Zelená posluchárna, Celetná 20, Praha 1, 1. patro, č. dv. 141 
Další informace a registrace ZDE.  

Možnosti studia v zemích Skandinávie, v Dánsku a na Islandu 

24. 2. 2015, 13.00–15.30, Zelená posluchárna, Celetná 20, Praha 1, 1. patro, č. dv. 141 
Další informace a registrace ZDE.  

 

PLESOVÁ SEZONA JIŽ ZAČALA,  
A PROTO PŘINÁŠÍME DALŠÍ DÁVKU POZVÁNEK KE KŘEPČENÍ! 

Benefiční ples pro Kashitu 

6. února 2015, od 19.00, Arcibiskupský palác, sál kardinála Berana, Hradčanské náměstí 56/16, 
Praha 1. Vstupné: 200 Kč, sponzorské 250 Kč. Více ZDE. 

Reprezentační ples Přírodovědecké fakulty UK přivítá i ty, kdo neumějí tančit 

27. února 2015 v 20.00, Kongresové centrum Praha, Společenský sál – vchod č. 5, 5. května 65, 
Praha 4. Vstupné: 290 Kč (studenti), 390 Kč (plné vstupné). Více ZDE. 

Ples Fakulty tělesné výchovy a sportu UK 

11. března 2015 v 19.00, Slovanský dům, Na Příkopě 22, Praha 1 
Vstupné: 250 Kč v předprodeji, 300 Kč na místě. Více ZDE. 

 

DALŠÍ POZVÁNKY 

Architektura a památky Hlubočep.  
Výsledky a objevy studentské mise v Hlubočepích 

cyklus Hovory o Praze 

pondělí 26. ledna 2015 od 18.00 v kinosále Národního technického muzea 

Více ZDE. 

http://iforum.cuni.cz/IFORUM-15514.html
http://ipc1.cuni.cz/reg/index.php?event=212
http://ipc1.cuni.cz/reg/index.php?event=213
http://ipc1.cuni.cz/reg/index.php?event=214
http://www.vkhpraha.cz/ai1ec_event/beneficni-ples-pro-kashitu/?instance_id=20312
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/aktuality/reprezentacni-ples-prirodovedecke-fakulty-uk-27.2.2015-ve-20-00
https://www.facebook.com/events/531510056991275/
http://www.studentskamise.cz/


 
4 

 

Zlatnictví a diplomacie západořímského císařského dvora 
setkání cyklu  

Středověk v pohybu 

úterý 27. ledna 2015 v 16.00 v budově ústavu, Husova 4, Praha 1, v 1. patře v místnosti č. 117 

Více ZDE. 

 

Hřivny nejsou rozděleny rovnoměrně 
Debata o bezdomovectví  

k výstavě Osudy/ Pohledem Pokory s Nadějí 

úterý 27. ledna 2015 od 20.00 v sakristii kostela Nejsv. Salvátora, Křižovnické náměstí 

Více ZDE. 

 

Kým nebo čím byl ukrajinský Majdan? diskuze 

středa 28. ledna v 18.00 v posluchárně č. 301 v hlavní budově FF UK, náměstí Jana Palacha 2 

Událost na FB ZDE. 

 

Přednáška o pleistocenních nosorožcích na území dnešní České republiky 

středa 28. ledna 2015 v 18.30, Mineralogická posluchárna (1. patro) Přírodovědecké fakulty UK, 
Albertov 6, Praha 2 

Více ZDE. 

 

Historicko-geografická konference Krajiny snů 

středa 28. ledna 2015, 8.00–19.00, PřF UK v Praze, Albertov 6, Praha 2 
Pořádá:  Výzkumné centrum historické geografie a Komise pro historickou geografii 

Více ZDE. 

 

Přednáška prof. Jacka Copelanda na téma Alan Turing 
u příležitosti premiéry filmu  

The Imitation Game – Kód Enigmy 

čtvrtek 29. ledna 2015 v 16.00, MFF UK, Malostranské náměstí 25, posluchárna S5 

Více ZDE. 

 

Od svatého Vladimíra k Vladimiru Putinovi:  
Debata nad knihou Martina C. Putny Obrazy z kulturních dějin ruské religiozity 

čtvrtek 29. ledna 2015 v 18.00, barokní refektář (vstup Jilská 7a) 

Pořádá platforma Dominikánská 8. 
Podrobnosti a rezervace ZDE. 

 

 

http://www.udu.cas.cz/cs/archiv-clanku/zlatnictvi-a-diplomacie-zapadorimskeho-cisarskeho-dvora/
http://www.farnostsalvator.cz/clanek/1861/hrivny-nejsou-rozdeleny-rovnomerne--debata-instalace--27-1--20-00#.VMT4p9KG_QU
https://www.facebook.com/events/1532797750304285
http://kamenozrout.cuni.cz/prednasky/
https://www.natur.cuni.cz/geografie/aktuality/11.-hg-konference-krajiny-snu
http://www.mff.cuni.cz/verejnost/pozvanky/20150112.htm
http://www.dominikanska8.cz/akce.php?id=212


 
5 

 

Obraz a zvuk – workshop k výstavě Milana Grygara Vizuální a akustické 

sobota 31. ledna 2015, 13.00–18.00, Městská knihovna v Praze, Mariánské náměstí, 2. patro 

Více ZDE. 

 

Sculpture Walks – víkendové komentované procházky 

sobota 31. ledna 2015, sraz v 15.00 u výstupu stanice metra Strašnická, Praha 10, Strašnice 

Více ZDE. 

 

Slavnostní mše svatá k 25. výročí obnovení studentské pastorace u Nejsv.Salvátora 

neděle 1. února 2015 od 20.00, kostel Nejsv. Salvátora, Křižovnické náměstí 

Celebruje Mons.Tomáš Halík. Více ZDE. 

 

Pohoštění a neformální setkání v sakristii 

neděle 1. února 2015 od 21.00 (po mši sv.), sakristie kostela Nejsv. Salvátora, Křižovnické nám. 

Hudební doprovod: Jiří Hodina. Více ZDE. 

 

Duchovní večer 

pondělí 2. února 2015, 19.00– 22.00, Studentské centrum, Sabinova 239/4, Praha 3 

Pořádá VKH Praha. Více ZDE. 

 

Studentská mše 

středa 4. února 2015, 19.00– 20.00, Kostel sv. Ignáce, Karlovo náměstí, Praha 2 

Pořádá VKH Praha. Více ZDE. 

 

Psychologie a milost: Pomoc a úskalí moderní psychologie ve vztahu k duchovnímu životu 

čtvrtek 5. února 2015 v 19.30, barokní refektář (vstup Jilská 7a) 

Pořádá platforma Dominikánská 8. Podrobnosti a rezervace ZDE. 

 

Islám ve Francii debata 

úterý 10. února 2015 v 19.30, barokní refektář (vstup Jilská 7a) 

Pořádá platforma Dominikánská 8. Podrobnosti a rezervace ZDE. 

 

Marcela Linková: Dr. Jekyll a slečna Hyde 

středa 11. února 2015 v 18.00, Akademické konferenční centrum, Husova 4a, Praha 1 

Více ZDE. 

 

http://www.ghmp.cz/doprovodne-akce/obraz-a-zvuk-workshop-k-vystave-milana-grygara-vizualni-a-akusticke/
http://www.ghmp.cz/doprovodne-akce/2544-sculpture-walks-vikendove-komentovane-prochazky/
http://www.farnostsalvator.cz/udalost/832/2015-02-01/slavnostni-mse-svata-k-25-vyroci-obnoveni-studentske-pastorace-u-nejsv-salvatora
http://www.farnostsalvator.cz/udalost/1150/2015-02-01/pohosteni-a-neformalni-setkani-v-sakristii--hudebni-doprovod--jiri-hodina
http://www.vkhpraha.cz/ai1ec_event/duchovni-vecer-6/?instance_id=20857
http://www.vkhpraha.cz/ai1ec_event/studentska-mse-30/?instance_id=18473
http://www.dominikanska8.cz/akce.php?id=213
http://www.dominikanska8.cz/akce.php?id=214
http://www.zenyaveda.cz/gender-veda/seminare-a-diskuze/dr-jekyll-a-slecna-hyde-vedci-a-vedkyne-ve-filmu


 
6 

 

NĚCO PRO TRPĚLIVÉ: MAGNA CHARTA LIBERTATUM SLAVÍ 800 LET! 

Zde můžete zhlédnout 10 krátkých videí, která se vztahují k jejímu vzniku, historii politických 
dopadů i k samotnému osmistému výročí. ZDE.. 

 

 
 

 

Vydává Studentský spolek KTF UK – THEODORIK a Studentská komora AS KTF UK  
E-mail: sk.as.ktf.uk@gmail.com 

 
Spolupracujeme s 

http://www.medievalists.net/2015/01/24/short-videos-magna-carta/
mailto:sk.as.ktf.uk@gmail.com


 
7 

 

 


